
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 38 DEL 07-05-2018

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE DI LOCAZIONE E ASSISTENZA
IMPIANTO RILEVAZIONE PRESENZE DEL PERSONALE
DIPENDENTE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CANONE LOCAZIONE  IMPIANTO DI
                    RILEVAZIONE DELLE PRESENZE DEL PERSONALE
                    DIPENDENTE CODICE CIG: Z18230D496

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n.58 del 1.6.2005, con la quale veniva
disposto, tra l'altro, di sostituire l’impianto di rilevazione delle presenze del personale
in servizio presso il Comune di Arquata del Tronto;

Richiamata la propria determina n.32 del 04/7/2005 con la quale veniva disposto di
procedere alla sostituzione dell’impianto di rilevazione delle presenze mediante la
locazione dell’impianto, dalla ditta Proietti Tech Srl  (P.Iva 00944980440) di Ascoli
Piceno;

Richiamata la propria determina n. 37 del 26/05/2017 con la quale si è provveduto ad
impegnare per l’anno 2017  l’ importo necessario per il servizio in oggetto;

Considerato che si rende ora necessario procedere ad assicurare il servizio in oggetto
anche per l’anno 2018;

Ritenuto, in considerazione della tipologia del servizio  in uso, di inoltrare alla Ditta
Proietti Tech  Srl con sede in Ascoli Piceno,  ordine diretto per il servizio in
argomento, per un importo complessivo di € 540,00, oltre ad IVA 22% e  quindi per
un totale di € 658,80;

Visto il numero identificativo di ordine n. 4293595 del 07/05/2018 dell’importo
complessivo di € 658,80 Iva  inclusa, facente  parte integrante e sostanziale al presente
atto anche se  materialmente  non allegato;

Considerato che l’ordine diretto nr. 4293595 è stato acquisito al nostro protocollo al
numero 4268 del 07/05/2018;

Dato atto  che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG. Z18230D496;

Ritenuto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2018
per un importo complessivo di euro 658,80 di cui euro 118,80 quale iva al 22%
comprensivo del servizio di assistenza tecnica dell’impianto di rilevazione delle
presenze;

Vista a tal proposito la deliberazione della Giunta Municipale n.3 del 05/01/2018,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei
Servizi le  risorse finanziarie, strumentali ed umane provvisorie predisposte, ai sensi
del D. Lgs. n. 118/2011, sulla base delle previsioni definitive dell’anno 2018 del
bilancio di previsione 2017/2019 definitivamente approvato;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 30/03/2018 con la quale

è stato approvato il bilancio di previsione per l'anno 2018 e quello pluriennale per gli
anni 2018/2020;

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;

2



Per quanto sopra,

D E T E R M I NA

Di  prendere atto di quanto in narrativa esposto, facente parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;
Di Richiedere, mediante ricorso al MePA, il servizio di cui all'ordine diretto di acquisto2.
n.4293595 del 08/05/2018 alla Ditta  Proietti Tech srl, relativamente al canone  annuale di
locazione e al servizio di assistenza tecnica dell'impianto di rilevazione delle presenze  del
personale dipendente
di impegnare la  somma  complessiva di euro 658,80, IVA compresa, con imputazione al3.
Capitolo 1053/2, c.i. 01021030102006 del bilancio di previsione  del corrente esercizio
finanziario;
Di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG: Z18230D496 ;4.
di provvedere al pagamento per il servizio affidato, su presentazione di regolare fattura5.
debitamente vistata dal Responsabile del Servizio;
di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per6.
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura finanziaria,
quale condizione di esecutività dello stesso.

Il Responsabile del Servizio Amministrazione
Generale

                                                  Dott.  Polidori
Mario

___________________________________________________________________________
_____
VISTO per la regolarità contabile ed attestazione della relativa copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio finanziario
Dott. Giovanni Sassù

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-05-2018 al 25-05-2018
Arquata del Tronto 10-05-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 10-05-2018    al
25-05-2018

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


